SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº 006/2022 SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA 001/2024, EEMTI LOURENÇO FILHO, RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO PARA PROCESSO DE
SELEÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO E FORMAÇÃO DE BANCO

O Diretor Escolar da EEMTI LOURENÇO FILHO, INEP 23085568, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital
Nº 006/2022 SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 e, CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 001/2024 - EEMTI LOURENÇO
FILHO de 08 de janeiro de 2024, torna público o RESULTADO PRELIMINAR de caráter  classificatório, de todos os CANDIDATOS
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA:  ED FÍSICA CANDIDATOS: 8

CANDIDATO
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA
Nota
Final

IDADE
(DIAS)

Classificação
PRELIMINAR na

seleção em
ordem crescente

MARIA CAROLA GOMES LIMA 28,5 10,0 38,5 18251 1º
LUÍS FELIPE DE SOUSA ALVES DOS SANTOS 27,0 10,0 37,0 12471 2º
FRANCISCO MOREIRA JÚNIOR 24,0 10,0 34,0 20640 3º
JOSÉ WILSON DE MENEZES SOARES 23,0 10,0 33,0 20633 4º
LUIS ALAN RODRIGUES LEITE 20,0 10,0 30,0 11799 5º
TARCÍLIA MARIA BEZERRA 22,0 3,5 25,5 16834 6º
LUKAS MELO BARBOSA DE ANDRADE 20,0 3,5 23,5 9441 7º
STEFANI GOMES MARQUES 20,0 0,0 20,0 8530 8º

DISCIPLINA:  ESPANHOL CANDIDATOS: 4

CANDIDATO
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA
Nota
Final

IDADE
(DIAS)

Classificação
PRELIMINAR na

seleção em
ordem crescente

ANTONIO SEIVA CAVALCANTE SOARES 23,5 10,0 33,5 21392 1º
VANESSA MARIA ARAÚJO LIMA 22,0 10,0 32,0 10888 2º
MARIA DO MONTE SERRAT VERAS DE MESQUITA 16,0 8,5 24,5 20194 3º
GENIVALDO FERNANDES DE SOUZA LIMA 15,0 8,0 23,0 17049 4º

DISCIPLINA:  FILOSOFIA CANDIDATOS: 7

CANDIDATO
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA
Nota
Final

IDADE
(DIAS)

Classificação
PRELIMINAR na

seleção em
ordem crescente

TEREZA CÉLIA SILVA CAVALHÊDO 27,5 11,0 38,5 20184 1º
MARIA WELLYDA FEITOSA FREIRE 29,0 9,5 38,5 11302 2º
JOSÉ ITALO DE MELO OLIVEIRA 30,0 7,5 37,5 10485 3º
MARIA ENALVIA CARVALHO DE MIRANDA 27,5 7,5 35,0 11529 4º
NATHAN LIMA VIRGÍLIO 29,0 1,5 30,5 12060 5º
JOÃO ALCÂNTARA RODRIGUES NETO 25,0 2,5 27,5 11491 6º
FRANCISCA ALVES DE SOUSA 15,5 7,5 23,0 21814 7º

DISCIPLINA:  FÍSICA CANDIDATOS: 14

CANDIDATO
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA
Nota
Final

IDADE
(DIAS)

Classificação
PRELIMINAR na

seleção em
ordem crescente

RAIMUNDO GOMES DE SOUSA 30,0 11,5 41,5 15448 1º
ANTONIA NARCÉLIA DE OLIVEIRA 28,5 12,5 41,0 13734 2º
LÍVIA MAIARA LIMA MOTA 30,0 8,0 38,0 12506 3º
NAUANNE RAYLLE VASCONCELOS MARTINS 30,0 8,0 38,0 11615 4º
AVELINO GOMES FERREIRA NETO 28,0 10,0 38,0 11046 5º
GEYSE ANN XIMENES GALVÃO 28,5 8,0 36,5 12546 6º
ANTONIO OZENIR DE SOUZA NASCIMENTO 30,0 6,5 36,5 10584 7º
FRANCISCO JÚLIO DE CARVALHO SOARES 30,0 6,0 36,0 10028 8º
ISMAEL SALES RODRIGUES 29,0 5,5 34,5 14136 9º
DANYEL ELLYSSON LINHARES DE SOUSA 26,0 8,0 34,0 10369 10º
FRANCISCO MATIAS PEREIRA SAMPAIO 29,0 3,5 32,5 8320 11º
CARLOS JÚNIOR BESERRA SOBREIRA 27,0 4,5 31,5 8606 12º
FRANCISCO ROMÁRIO VIEIRA LIMA 25,0 3,0 28,0 10516 13º
MARCOS GOMES BONFIM 25,0 0,0 25,0 8607 14º

DISCIPLINA:  GEOGRAFIA CANDIDATOS: 19

CANDIDATO
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA
Nota
Final

IDADE
(DIAS)

Classificação
PRELIMINAR na

seleção em
ordem crescente

ADRIANO VIEIRA PINTO 30,0 15,0 45,0 17973 1º
EMERSON TELES VIANA 30,0 12,5 42,5 14113 2º
MARIA DO CARMO LUCENA SOUSA ALBUQUERQUE 30,0 11,5 41,5 18945 3º
GLAUCIANE RODRIGUES MAGALHÃES 30,0 11,0 41,0 16413 4º
ELIENE SOARES PEREIRA 30,0 7,5 37,5 17695 5º
MIRLA MARIA DAS DORES RODRIGUES COSTA 28,0 9,5 37,5 15145 6º
JEARLES XIMENES ALCANTARA BARROS 27,5 10,0 37,5 9003 7º
ROBERTA SAMID DA SILVA FURTADO 30,0 7,0 37,0 9445 8º
JOICE SOARES DE ARAÚJO 27,0 8,0 35,0 15226 9º
MARIA LORENA MACHADO ALMEIDA 28,5 6,0 34,5 9376 10º
MARIA NAIANE BEZERRA DE ARAÚJO 30,0 4,0 34,0 8894 11º
DAVID RUAN SAMPAIO PRUDÊNCIO 28,0 3,5 31,5 9544 12º
THAIS MENEZES LOPES 28,0 3,5 31,5 9213 13º
VICTOR SIQUEIRA RODRIGUES COSTA 28,0 3,5 31,5 8783 14º
JOSÉ ALAN VIEIRA SALES 28,0 3,5 31,5 8721 15º
FRANCISCO BRUNO SE SOUZA SOARES 28,0 3,5 31,5 8578 16º
MARIA LOHANA RODRIGUES LIMA 28,0 3,5 31,5 8242 17º
RUTILENE TELES CARDOSO 27,5 3,5 31,0 9919 18º
ANA ALINE VIEIRA ALVES 27,0 0,0 27,0 10331 19º

DISCIPLINA:  INGLÊS CANDIDATOS: 4

CANDIDATO
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA
Nota
Final

IDADE
(DIAS)

Classificação
PRELIMINAR na

seleção em
ordem crescente

ERASMO ROSENDO MARTINS 24,0 8,5 32,5 16885 1º
ANA MAYARA BEZERRA VIEIRA 23,0 9,5 32,5 11533 2º
FERNANDA MARIA RODRIGUES COSTA 21,5 9,5 31,0 12451 3º
BRENA SARAIVA DOS SANTOS 23,5 2,5 26,0 10164 4º

DISCIPLINA:  MATEMÁTICA CANDIDATOS: 23

CANDIDATO
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA
Nota
Final

IDADE
(DIAS)

Classificação
PRELIMINAR na

seleção em
ordem crescente

HERIALDO BEZERRA HENRIQUE 30,0 10,0 40,0 19826 1º
ANTONIO GILMAR MAGALHÃES 30,0 10,0 40,0 14511 2º
JOÃO VICTOR SOARES BEZERRA APOLONIO 30,0 10,0 40,0 11905 3º
IARA MARQUES VALE 30,0 10,0 40,0 11246 4º
MARIA OSANA RODRIGUES SOUSA 28,0 11,0 39,0 11412 5º
SUZANA MIRANDA DOS SANTOS 28,0 10,0 38,0 16207 6º
AFONSO RODRIGUES DE OLIVEIRA 28,0 10,0 38,0 11970 7º
CICERO DE SOUZA CARNEIRO 28,0 9,0 37,0 9560 8º
JOÃO PEDRO DE PAULA RODRIGUES 28,0 8,5 36,5 10074 9º
MARIA NECI BEZERRA 28,0 7,5 35,5 10712 10º
ANTONIA OSMARINA SALES GOMES 25,0 10,0 35,0 11360 11º
EMANUEL VERAS MARTINS 25,0 10,0 35,0 11347 12º
ANTONIO MILTON CAMELO DA SILVA FILHO 25,0 9,0 34,0 9404 13º
LUCAS ALVES LIMA 26,0 6,5 32,5 9451 14º
FRANCISCO ELTON OLIVEIRA DO NASCIMENTO 23,0 8,0 31,0 9444 15º
THIAGO FRANKALINO DE SOUZA 25,0 5,0 30,0 12271 16º
RALISOM FELIPE ALENCAR DE SOUSA 24,0 6,0 30,0 11779 17º
PATRÍCIA LEANDRO MESQUITA DUARTE 23,0 7,0 30,0 9640 18º
JOÃO VICTOR BRAZ MELO LIMA 25,0 3,5 28,5 10245 19º
MARIA JORDANIA GOMES DE  SOUZA 25,0 3,5 28,5 8354 20º
LUCAS FERREIRA DE OLIVEIRA 23,0 3,5 26,5 9987 21º
ANTONIO WATILA DA SILVA PORTELA 20,0 0,0 20,0 9472 22º
FRANCISCA NATÁLIA VIANA SILVA 18,0 0,0 18,0 8452 23º

DISCIPLINA:  PORTUGUÊS CANDIDATOS: 19

CANDIDATO
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA
Nota
Final

IDADE
(DIAS)

Classificação
PRELIMINAR na

seleção em
ordem crescente

ANTONIO SOARES DA SILVA JÚNIOR 29,5 15,5 45,0 10486 1º
MARINA RIBEIRO DA SILVA 29,5 11,0 40,5 11126 2º
MARIA VALDECI AZEVEDO DE PAULO 27,5 11,5 39,0 14193 3º
ANTONIA DANIELE BONFIM RIBEIRO DOS SANTOS 27,0 9,5 36,5 16271 4º
ELIANE MARTINS ARAÚJO VASCONCELOS 26,5 10,0 36,5 13580 5º
ELYS AYNA BEZERRA EVANGELISTA  DE PINHO 25,0 10,0 35,0 14147 6º
PAULO RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO 24,0 10,0 34,0 13438 7º
ANA LÍVIA MARIA MACÊDO E CAMPOS 25,0 9,0 34,0 10667 8º
EBER DAVI OLIVEIRA NETO 28,5 5,5 34,0 8323 9º
FRANCISCO JOHN LENO RODRIGUES OLIVEIRA 27,0 6,5 33,5 12050 10º
MARIA GLEYCIENE SOARES DE SOUSA 27,5 6,0 33,5 9351 11º
FRANCISCO LUCAS OLIVEIRA LIMA 27,0 6,5 33,5 8523 12º
LEUDIANE PORTELA DE FRANÇA VASCONCELOS 22,5 9,5 32,0 15349 13º
ELISAMA GUARIM DE MATOS 26,5 5,0 31,5 13780 14º
RAIANE ARAÚJO NOVAES 27,5 3,5 31,0 8965 15º
FRANCISCO LEONES ALVES DA SILVA 23,5 6,5 30,0 11268 16º
POLYANA PEREIRA SILVA 22,5 3,5 26,0 9854 17º
FABÍOLA DE SOUSA SILVA 22,5 3,5 26,0 8666 18º
MARIA AUBENIZA GOMES DE MELO 15,0 9,0 24,0 17989 19º

DISCIPLINA:  SOCIOLOGIA CANDIDATOS: 10

CANDIDATO
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA
Nota
Final

IDADE
(DIAS)

Classificação
PRELIMINAR na

seleção em
ordem crescente

ROMERYO TEMOTEO DE SOUSA 29,0 7,5 36,5 11888 1º
MARIA ENALVIA CARVALHO DE MIRANDA 28,0 8,0 36,0 11529 2º
JOICE SOARES DE ARAÚJO 26,5 7,5 34,0 15226 3º
NATHAN LIMA VIRGÍLIO 29,5 4,0 33,5 12060 4º
CARLOS HENRIQUE VITURINO BARROS 27,0 6,5 33,5 11889 5º
ROBERTA SAMID DA SILVA FURTADO 28,0 5,0 33,0 9445 6º
LINCOLN CRUZ MELO CAVALCANTE 23,5 5,5 29,0 11781 7º
ANTONIA JANE CLEIDE SAMPAIO FONTELES 19,0 7,5 26,5 17610 8º
RAMON QUEIROZ BEZERRA SILVA 22,0 3,5 25,5 11390 9º
FRANCISCA ALVES DE SOUSA 16,0 7,5 23,5 21814 10º

Crateús, quinta-feira, 18 de janeiro de 2024.